



Liberatio A/S

Sankt Annæ Plads 13
1250 København K
CVR-nr. 28710259

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.05.2022

Julie Høi-Nielsen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Liberatio A/S

Sankt Annæ Plads 13

1250 København K

CVR-nr.: 28710259

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Allan Søgaard Lambrechtsen Larsen, formand

Morten Reignald Pedersen, næstformand

Frederik Erik Preben Madsen

Direktion

Lars Toft Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at investere i og eje kapitalandele i danske og udenlandske selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør for regnskabsåret 2021 et overskud på 59.158 t.kr. mod et overskud i regnskabsåret 2020 på 26.257 t.kr. Selskabets resultat består primært af realiserede og urealiserede kursgevinster fra investeringer i unoterede kapitalandele og andre værdipapirer.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(5.697)	(1.807)
Personaleomkostninger	1	(3.044)	(2.110)
Af- og nedskrivninger		(29)	(29)
Driftsresultat		(8.770)	(3.946)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	8.290
Andre finansielle indtægter	3	85.723	33.249
Andre finansielle omkostninger	4	(8.556)	(8.948)
Resultat før skat		68.397	28.645
Skat af årets resultat	5	(9.239)	(2.098)
Årets resultat		59.158	26.547
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		59.158	26.547
Resultatdisponering		59.158	26.547

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19	48
Materielle aktiver	6	19	48
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.576	2.076
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		184.932	122.741
Deposita		91	47
Andre tilgodehavender		90.755	8.476
Finansielle aktiver	7	277.354	133.340
Anlægsaktiver		277.373	133.388
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		204	156
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		752	162
Andre tilgodehavender		49.060	29.202
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.810
Periodeafgrænsningsposter		123	99
Tilgodehavender		50.139	31.429
Andre værdipapirer og kapitalandele		302.127	438.200
Værdipapirer og kapitalandele		302.127	438.200
Likvide beholdninger		1.328	1.359
Omsætningsaktiver		353.594	470.988
Aktiver		630.967	604.376

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital	8, 9	548	548
Overført overskud eller underskud		628.624	585.466
Egenkapital		629.172	586.014
Bankgæld		0	16.065
Leverandører af varer og tjenesteydelser		175	831
Skyldig skat		1.241	807
Anden gæld		379	659
Kortfristede gældsforpligtelser		1.795	18.362
Gældsforpligtelser		1.795	18.362
Passiver		630.967	604.376
Dagsværdioplysninger	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	548	585.466	586.014
Køb af egne kapitalandele	0	(16.000)	(16.000)
Årets resultat	0	59.158	59.158
Egenkapital ultimo	548	628.624	629.172

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	2.643	1.765
Pensioner	239	224
Andre omkostninger til social sikring	38	24
Andre personaleomkostninger	124	97
	3.044	2.110
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	4

2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af gevinster ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.289	8.774
Renteindtægter i øvrigt	473	2.376
Dagsværdireguleringer	71.961	22.099
	85.723	33.249

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	13	3
Renteomkostninger i øvrigt	231	104
Dagsværdireguleringer	8.312	8.841
	8.556	8.948

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	9.180	288
Regulering vedrørende tidligere år	59	1.810
	9.239	2.098

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	145
Kostpris ultimo	145
Af- og nedskrivninger primo	(97)
Årets afskrivninger	(29)
Af- og nedskrivninger ultimo	(126)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Deposita t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	2.076	122.741	47	8.476
Tilgange	0	62.191	44	82.279
Afgange	(500)	0	0	0
Kostpris ultimo	1.576	184.932	91	90.755
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.576	184.932	91	90.755

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Liberatio Investments ApS	København	ApS	10,01
Liberatio Investments III ApS	København	ApS	10,01
OFT Investor A/S	København	A/S	100,00
Liberatio Investments V ApS	København	ApS	100,00
Liberatio Investments VI A/S	København	A/S	100,00

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	547.936	1	548
	547.936		548

9 Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi t.kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris t.kr.
Ordinære aktier	14.112	14	2,58	16.000
Erhvervede kapitalandele	14.112	14	2,58	
Ordinære aktier	45.187	45	8,25	
Beholdning af egne kapitalandele	45.187	45	8,25	

Selskabet har erhvervet egne kapitalandele, idet selskabet, indenfor en af generalforsamlingen fastlagt ramme, har imødekommet aktionærernes ønske om at sælge kapitalandele i Liberatio A/S.

10 Dagsværdioplysninger

	Andre Værdipapirer og kapitalandele t.kr.
Dagsværdi ultimo	302.127
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	60.782

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	263	644

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
